0 Ф 0  "КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ
СОВЕТЫ

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД УФА

ТСАРАР РЕШЕНИЕ
'(XV 20 Ж №

О внесении изменений в Положение о порядке выплаты
компенсации семьям, имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет, не
посещающих дошкольные образовательные учреждения, за счёт средств
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 4 Устава
городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского
округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение о порядке выплаты компенсации семьям,
имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет, не посещающих дошкольные
образовательные учреждения, за счет средств бюджета городского округа
город Уфа Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 16 сентября 2010
года № 28/20, следующие изменения:

1.1. по тексту слова «отдел образования» заменить словами
«управление (отдел) образования» в соответствующем падеже и числе;

1.2. изложить пункт 3.3 в следующей редакции:
«3.3. Заявитель к заявлению прикладывает следующие документы:
- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя;
- копию свидетельства о рождении ребенка (детей);
- справку с места жительства о составе семьи или иной документ,

подтверждающий совместное проживание родителя (законного
представителя) с ребенком;

- номер расчетного счета с указанием полных реквизитов кредитной
организации.

Заявитель к заявлению вправе приложить следующие документы:

- справку установленного образца, выданную органами социальной
защиты населения о том, что семья состоит на учете как многодетная
малообеспеченная или неполная малообеспеченная;

- копию договора о передаче ребенка на воспитание в приемную
семью, либо копия решения органа местного самоуправления об
установлении над ребенком опеки при передаче ребенка в приемную семью
или оформлении над ним опеки.

Копии документов представляются одновременно с предъявлением
оригинала.»;

1.3. в пункте 3.5 слова «10 рабочих» заменить словами «30
календарных»;

1.4. исключить пункт 4.4;
1.5. приложение к Положению (форма заявления заявителя) изложить

в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по гуманитарным вопросам и связям с общественностью.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Е. Семивеличенко

Приложение к решению Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан
от 31 августа 2015 года № 4 9 /^

«Приложение к Положению
о порядке выплаты компенсации семьям,
имеющим детей в возрасте от 1,5 до 3-х лет,
не посещающих дошкольные образовательные
учреждения, из средств бюджета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан

Начальнику управления (отдела) образования

(Ф. И  О.)
паспорт______________________
выдан________________________
дата выдачи___________________
ИНН_________________________
проживающего(-ей) по адресу:

Заявление

Прошу производить выплату компенсации на ребенка

( ФИО ребенка, дата рождения)
Дошкольное образовательное учреждение не посещает ввиду отсутствия

мест в муниципальном дошкольном образовательном учреждении по месту
жительства.

Рассчитываю расходовать ежемесячную компенсацию на воспитание,
образование и развитие ребенка.

Обязуюсь сообщать об обстоятельствах, связанных с изменениями
места жительства и сведений о ребенке, в десятидневный срок после
наступления данных обстоятельств.

Согласен на сбор, систематизацию, хранение и передачу следующих
персональных данных: фамилия, имя, отчество, регистрация по месту
проживания, серия, номер, дата и место выдачи паспорта. Также на время
выплаты пособия даю согласие на сбор, систематизацию, хранение и передачу
персональных данных о своем несовершеннолетнем(-их) ребенке (детях):
фамилия, имя, отчество, регистрация по месту проживания, серия, номер, дата и
место выдачи свидетельства о рождении.

Не возражаю против проверки представленных мною данных.

Получение компенсации планирую до________ 20___года.

/
дата подпись расшифровка».